L

refettura di Brindisi

o Uscita del 06/11/2024
U 90?2093
“izzsifica; AS-SCGFJ

IO

e o Lrtlr s A7 dﬁ*f/fféf

?///ﬁ/f - A_/:;'ﬁffffﬁ/ ,%/‘/ (://fﬁfxfzf

DECISIONE A CONTRARRE
(ex art. 17, c.1, del D.Igs. n. 36/2023).

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di manutenzione antibagno uffici distaccati della
Prefettura di Brindisi adibiti a Sportello Unico dell'lmmigrazione.

Premesso che per assicurare la piena funzionalitd degli uffici distaccati di questo UTG-Prefettura
adibiti a Sportello Unico dell'lmmigrazione, come segnalato dal Dirigente dell’Area IV con nota prot.
n. 67235 del 16.10.2024, si rende necessario provvedere ad alcuni interventi di manutenzione
sull'impianto idrico a servizio degli stessi. In particolare, occorre procedere con i seguenti interventi:

* rimozione e relativo smaltimento di n. 2 lavamani;

* modifica impianto idrico con successiva fornitura e posa in opera di piletta e componentistica
d'uso

Visti

» l'art.17, c.1 del D.Lgs n.36/2023 (CdC) che stabilisce “prima dell’avvio delle procedure di affi-
damento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

» lart.17, c. 2 del D.Lgs n.36/2023 (CdC) che stabilisce “In caso di affidamento diretto, I'atto di
cui al comma 1 individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita eco-
nomico-finanziaria e tecnico-professionale”.

» l'art.48, c.3, del CdC, in virtu del quale “Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di
acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa”;

» [lart. 49 del CdC, relativo al principio di rotazione degli operatori economici per importi supe-

riori @ 5.000 Euro, salvo casi motivatamente giustificati;

I'art. 50, c.1 lettera b}, del CdC, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono agli affi-
damenti di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00 me-
diante Affidamento Diretto, anche senza previa consultazione di pii operatori economici;
Richiamato I'art.1, c. 450 della L.296/2006, come modificato dall’art. 1, c.130 della L.145/2018 {Legge
di bilancio per il 2019), che prescrive alle amministrazioni statali, centrali e periferiche, I'obbligo di
ricorrere al "mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi al di
sotto della soglia di rilievo comunitario” di cui all’art.14 del D.lgs 36/2023;

Rilevato che l'istruttoria informale finalizzata all'individuazione dell’operatore economico in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali & stata
svolta attraverso una ricerca nell’Albo Fornitori della Prefettura di Brindisi ed ha consentito di
individuare quale soggetto affidatario la ditta individuale Ragusa Cosimo, P.| 01300950746, con sede
in Brindisi il cui preventivo & da ritenersi congruo.

Verificato che il citato operatore risulta regolarmente iscritto alla CCIA ed & in regola con il
pagamento dei contributi attestato dal DURC;

Accertata la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento sul competente
capitolo di bilancio di questa Contabilitd Ordinaria;

v




- - e ; ‘___.-'-_ -‘.-/1
¢ Wﬁf?ﬂ’ fﬁ . _Z/{?///féf

DETERMINA

e di affidare ex art. 50, co. 1, lett. b), del d.lgs. n. 36 del 2023, il servizio di manutenzione anti-
bagno uffici distaccati della Prefettura di Brindisi adibiti a Sportello Unico dell'immigrazione
all'operatore economico Ragusa Cosimo, P.1 01300950746, con sede in Brindisi, per un im-
porto complessivo di € 866,00 IVA esclusa;

» diimpegnare la indicata somma sul pertinente capitolo di bilancio;

# di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del D.Lg.vo 36/2023, il Funzionario Economico Finan-
ziario Carmela Scavone per le attivita di prenotazione dell'acquisto sul portale
www.acquistinrete.it, nonché per le operazioni di regolare esecuzione;

s didelegare il Dirigente pro tempore del Servizio C.G.F e Attivita Contrattuale, quale punto or-
dinante, a stipulare il contratto con la ditta affidataria, mediante procedura informatica sem-
pre sul portale www.acquistinrete. it

e di precisare che, ai sensi dell’art. 18 del D.Lg.vo 36/2023, per gli affidamenti sotto-soglia non
trova applicazione il termine dilatorio di 35 gg per la stipula del contratto (c.d. stand still)

» di precisare, altresi, che:

a) la prestazione dovra essere eseguita nel rispetto dell’allegato preventivo, gia a cono-
scenza dell'affidatario;

b) la Ditta affidataria dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari
di cui alla I, n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalita e del
codice fiscale delle persone delegate ad operare, con I'impegno a comunicare ogni
modifica relativa ai dati trasmessi;

e dipubblicare la presente determinazione sul sito della Prefettura nella sezione Bandi e di tra-
smetterla alla Banca dati dei contratti Pubblici, di cui all'articolo 62 bis del codice dell'ammi-
nistrazione digitale, di cui al d. lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (gestita da ANAC, ai sensi dell'art. 23
del cdc).

Ai sensi dell’art. 3, ult. comma, della citata L.n. 241/90, avverso la presente determina & esperibile ri-
corso al competente Tribunale Amministrativo Regionale, nel termine decadenziale di 30 gg.

Brindisi, data protocollo




